GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Fundação Rondônia de Amparo ao Desenvolvimento das Ações Científicas e Tecnológicas e a Pesquisa - FAPERO

RETIFICAÇÃO

EDITAL Nº 3/2024/FAPERO-DC

PROGRAMA JOVEM CIENTISTA DA PESCA ARTESANAL (PIBIC JÚNIOR)

O Diretor Científico, da Fundação Rondônia de Amparo ao Desenvolvimento das Ações Cientificas e
Tecnológicas e à Pesquisa do Estado de Rondônia, no uso de suas atribuições estatutárias, decide prorrogar as
inscrições do EDITAL Nº 3/2024/FAPERO-DC PROGRAMA JOVEM CIENTISTA DA PESCA
ARTESANAL (PIBIC JÚNIOR), retificando os prazos dispostos no cronograma abaixo:

Onde se Lê:
5. CRONOGRAMA

Atividades Data

Lançamento da Chamada (página eletrônica da FAPERO e DIOF-RO) 28 de Maio de 2024

Limite para submissão eletrônica das propostas (Sistema SIGFapero) 23 de Junho de 2024

Divulgação do resultado Preliminar (página eletrônica da FAPERO e DIOF-RO) 28 de Junho de 2024

Divulgação do resultado Final (página eletrônica da FAPERO e DIOF-RO) 15 de Julho de 2024

Contratação dos projetos (assinatura dos Termos de Outorga) 30 de Julho de 2024

Leia-se:
5. CRONOGRAMA

Atividades Data

Diário Oficial do Estado de Rondônia nº 113
Disponibilização: 21/06/2024
Publicação: 21/06/2024

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=doc…43568663ed31542070b51edfdb01376b5297de264b8730176 21/06/2024, 18:56
Página 1 de 2

Lançamento da Chamada (página eletrônica da FAPERO e DIOF-RO) 28 de Maio de 2024

Limite para submissão eletrônica das propostas (Sistema SIGFapero) 30 de Junho de 2024

Divulgação do resultado Preliminar (página eletrônica da FAPERO e DIOF-
RO) 05 de Julho de 2024

Divulgação do resultado Final (página eletrônica da FAPERO e DIOF-RO) 22 de Julho de 2024

Contratação dos projetos (assinatura dos Termos de Outorga) 05 de Agosto de 2024

Porto Velho, 21 de junho de 2024.

MARCUS VINICIUS RIVOIRO

Diretor Científico - FAPERO

Documento assinado eletronicamente por Marcus Vinicius Rivoiro, Chefe de Unidade, em 21/06/2024, às
12:09, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto
nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código verificador
0050009078 e o código CRC 320501C1.

Referência: Caso responda esta Decreto, indicar expressamente o Processo nº 0012.000305/2023-87 SEI nº 0050009078

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=doc…43568663ed31542070b51edfdb01376b5297de264b8730176 21/06/2024, 18:56
Página 2 de 2